Edição Eletrônica Certificada Digitalmente
 conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceió - sexta-feira
7 de outubro de 202250

aquisição de Máscara Descartável de Proteção N95, oriunda da Assessoria Técnica
de Suprimentos, visando atender à necessidade desta Polícia Científica e seus
Institutos subordinados, que teve como vencedora:
EMPRESA: LANCELETTE BIOMEDICAL LTDA, com CNPJ: 10.795.950/0001-
03, valor do total ofertado pela empresa no certame ao item 1: R$ 2.331,60 (dois
mil, trezentos e trinta e um reais e sessenta centavos).
Valor global adjudicado no certame: R$ 2.331,60 (dois mil, trezentos e trinta e um
reais e sessenta centavos).

PUBLIQUE-SE;
Manoel Messias M. Melo Filho

Perito Geral da Polícia Científica de Alagoas
Protocolo 654157

Termo de Homologação nº 021/2022
Aos 06 de outubro de 2022, o Perito Geral da Polícia Científica de Alagoas, no
uso de suas atribuições e prerrogativas legais, bem como nos poderes que lhe
foi conferido pelo Decreto nº 8.075, de 24 de setembro de 2010, publicado em
Diário Oficial do Estado em 27/09/2010, no qual alterou o art. 7, §3, Anexo I
do Decreto Estadual n° 1.424/2003, considerando os procedimentos adotados
e tendo em vista o Parecer PGE PLIC 14522045, PGE COOPLIC n. 14574447
da Procuradoria Geral do Estado, e ainda, para que se produzam os devidos e
legais efeitos, RESOLVE HOMOLOGAR o procedimento licitatório realizado
na modalidade Pregão Eletrônico POLC/AL nº 014/2022, no dia 02 de agosto
de 2022, ao Processo Administrativo E:02102.0000001549/2021, objetivando a
aquisição de equipamentos auxiliares para o setor de química e toxicologia forense
do Laboratório Forense desta Polícia Científica do Estado de Alagoas, que teve
como vencedoras:
EMPRESA: LILIANE ALARCAO DIAS CORREA RAMANZINI, com CNPJ:
06.153.182/0001-17, valor do total ofertado pela empresa no certame ao item 6: R$
10.277,60 (dez mil, duzentos e setenta e sete reais e sessenta centavos).
EMPRESA: SOLAB CIENTIFICA EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS
EIRELI, com CNPJ: 11.232.743/0001-03, valor do total ofertado pela empresa no
certame aos itens 3 e 8: R$ 49.860,00 (quarenta e nove mil, oitocentos e sessenta
reais).
EMPRESA: JPS CIENTIFICA E INFORMATICA LTDA, com CNPJ:
14.086.420/0001-47, valor do total ofertado pela empresa no certame ao item 4: R$
23.718,00 (vinte e três mil, setecentos e dezoito reais).
EMPRESA:  LOG LAB - COMERCIO DE PRODUTOS DE LABORATORIO,
com CNPJ: 21.895.553/0001-20, valor total ofertado pela empresa no certame ao
item 5: R$ 512,00 (quinhentos e doze reais).
Valor global adjudicado no certame: R$ 84.367,60 (oitenta e quatro mil, trezentos
e sessenta e sete reais e sessenta centavos).

PUBLIQUE-SE;
Manoel Messias M. Melo Filho

Perito Geral da Polícia Científica de Alagoas
Protocolo 654219

. .

Delegacia Geral da Policia Civil
EVENTOS FUNCIONAISEVENTOS FUNCIONAIS ATOS E DESPACHOS DO GOVERNADORATOS E DESPACHOS DO GOVERNADOR

GERÊNCIA DA CORREGEDORIA GERAL DE POLÍCIA JUDICIÁRIA

PORTARIA/PCAL Nº 0270/2022

O CORREGEDOR GERAL DA GCGPJ, no uso de suas atribuições legais e no que
consta no Processo 20105.0000018047/2022,
RESOLVE retificar a PORTARIA/PCAL Nº 0268/2022 de 06/10/2022, que resol-
veu acerca das férias do servidor EMERSON FÁBIO MONTEIRO FERREIRA,
matrícula nº 301.174-7, portador do CPF nº 872.065.104-00,

ONDE SE LÊ:
“pelo período de 19/12/2022 até 17/01/2022”

LEIA-SE:
“pelo período de 19/12/2022 até 17/01/2023”
Gerência da Corregedoria Geral de Polícia Judiciária, Maceió-AL, 06 de outubro
de 2022.

Del. FABRICIO LIMA DO NASCIMENTO
Corregedor Geral de Polícia Judiciária

PORTARIA/PC/AL Nº 520/2022

O GERENTE DE POLÍCIA JUDICIÁRIA DA REGIÃO 4, no uso de suas atri-
buições e prerrogativas legais, considerando  o teor da Lei Delegada nº 47 de
10.08.2015 e tendo em vista o que consta no Processo Eletrônico E nº 20105-
18158/2022;
RESOLVE:
Designar o Delegado RODRIGO ROCHA CAVALCANTI para responder cumu-
lativamente 29º DP – INHAPI, em razão das férias do Delegado JOSÉ WALTER
FONTES CUNHA no período de 04.11.2022 a 13.12.2022.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE ALAGOAS, Maceió/AL, 06 de outubro de
2022.

Del. RUBENS DE ANDRADE MARTINS
Gerente de Polícia Judiciária da Região 4.

PORTARIA/PC/AL Nº 518/2022

O GERENTE DE POLÍCIA JUDICIÁRIA DA REGIÃO 4, no uso de suas atri-
buições e prerrogativas legais, considerando o teor da Lei Delegada nº 47 de
10.08.2015 e tendo em vista o que consta no Processo Eletrônico E nº 20105-
16996/2022;

RESOLVE:

Conceder férias de 30 (trinta) dias, referente ao período aquisitivo 2021/2022,
ao servidor WOLGRAND GONÇALVES LAURINDO, matrícula nº 301.730-3,
portador do CPF 007.823.704-11, ocupante do cargo de AGENTE DE POLÍCIA,
lotado no 50º DP JARAMATAIA/AL, da POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE ALA-
GOAS, pelo período de 03/11/2022 até 02/12/2022.

Esta portaria passa a vigorar a partir de sua publicação.

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE ALAGOAS, em Maceió/AL, 05 de outubro
de 2022.

Del. RUBENS DE ANDRADE MARTINS
Gerente de Polícia Judiciária da Região 4

PORTARIA/PCAL Nº 040/2022

O COORDENADOR DA DIVISÃO ESPECIAL DE COMBATE À CORRUP-
ÇÃO, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE conceder férias de 30 (trinta)
dias, referente ao período aquisitivo 2021/2022, ao servidor RONALDO CÉLIO
DOS SANTOS, matrícula nº 66.185-6, portador do CPF nº 431.401.494-68, ocu-
pante do cargo de AGENTE DE POLÍCIA CIVIL, lotado na unidade SEÇÃO ES-
PECIALIZADA NO COMBATE À CORRUPÇÃO– SECOR, da POLICIA CIVIL
DO ESTADO DE ALAGOAS, pelo período de 03/11/2022 a 02/12/2022.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. POLICIA CIVIL DO ES-
TADO DE ALAGOAS, Maceió/AL, 06  de outubro de 2022.

EDUARDO MERO CAMPOS
COORDENADOR DA DIVISÃO ESPECIAL DE COMBATE À CORRUPÇÃO

PORTARIA/PCAL Nº 4471/2022

O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL, no uso de suas atribuições legais,
considerando o que consta na Lei Delegada n.º 47 de 10.08.2015 e o teor do Proces-
so Administrativo nº E:20105.0000018255/2022, RESOLVE designar, em caráter
especial, o Delegado de Polícia Civil EVERTON GONÇALVES DE SOUZA para
presidir o Inquérito Policial nº 2250/2020, relativo ao Boletim de Ocorrência nº
118200/2022, devendo concluí-lo no prazo legal.
Gabinete do Delegado-Geral, em Maceió-AL, 05 de outubro de 2022.

Del. GUSTAVO XAVIER DO NASCIMENTO
Delegado-Geral de Polícia Civil

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

A Polícia Civil do Estado de Alagoas, por meio do Setor de Cotação, solicita apre-
sentação de cotação de preços para o Processo nº 20105.00002718/2022. Prazo
para envio das propostas: 05 (cinco) dias úteis, a partir desta publicação. Objeto:
AQUISIÇÃO DE EMPILHADEIRA GARFO, conforme exigências estabelecidas
no termo de referência. As empresas interessadas terão acesso ao estudo técnico
preliminar através do e-mail: compraspc.al@hotmail.com/ cotação@pc.al.gov.br.
Mais informações pelo telefone (82) 3315-2698/9.8884-6894.

Adrielly
Realce